198 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014

O Prefeito, no uso de suas atribuições resolve homologar a

licitação, objeto é contratação de empresa especializada para Im-
plantação do Centro de Comando e Controle da Infovia Municipal de
Madre de Deus, Vencedora:Auditec Comercio E Serviços Ltdalote 01
R$ 57.120,00; lote 02 R$28.941,36; lote 05 R$ 11.184,00; lote 06
R$11.786,71; lote 07 R$13.210,00; lote 08 R$8.900,00; lote 09
R$7.560,00; lote 11 R$288.000,00; lote 12 R$39.500,00; lote 14 R$
10.200,00; lote 15 R$29.500,00; a empresa Sistemas, Tecnologia Lt-
da- EPP vencedora dos lotes: lote 03 R$ 111.097,42; lote 13
R$34.000,00e lote 18 R$32.379,05 e a empresa Office Master Co-
mercio e Prestação de Serviços Ltda, vencedora dos lotes 04
R$55.200,00; lote 10 R$40.000,00 e lote 16 R$93.496,98. Madre de

3

compreendendo o  fornecimento de  infra estrutura,  apoio  logístico,
locação de equipamentos, serviços de Buffet, decoração, locação de
espaços físicos e alocação de recursos materiais e humanos, no dia
09/09/2014 às 09:30h, no Auditório, sito à Av. Vale dos Barris, 125,
Barris, Salvador/BA. Horário Oficial de Brasília.

O  Edital  da  Concorrência  poderá  ser  baixado  através  de
download no site www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 24 de julho de 2014.

FLÁVIA B. PAMPLONA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
o-

Nº 141, sexta-feira, 25 de julho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014

Objeto: Prestação de serviço na consultoria, assessoramento, Pro-
moção e Planejamento, de projetos e ações que visem à preservação,
conservação e a recuperação de áreas degradadas no meio ambiente
urbano e rural inclusive projetos agroflorestais e extrativistas do mu-
nicípio de Umburanas. Data, hora e end. p/ entrega da proposta e
doc.: 07.08.2014 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal De Umbu-
ranas, Av. Severino Ribeiro Granja, Centro, Umburanas - Ba. (74)
3528-1264. Diego Benedito De Alcântara Souza - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL - RP No-  30/2014

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de ma-
Deus, 24/07/2014. Jeferson A. Batista - Prefeito. TOMADA DE PREÇOS N 3/2014 terial de cama, banho, tecidos e vestuários, para atender as neces-

sidades da Prefeitura de Umburanas. Data, hora e end. p/ entrega da
Madre de Deus-BA, 24 de julho de 2014.

JEFERSON A. BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  24/2014 - SRP

Tipo: Melhor Preço Por Lote. Objeto: Registro De Preços para a para
a prestação de serviços de manutenção predial com fornecimento de
mão de obra e materiais. Abertura: 26/08/2014, 09h. Edital: das 07 às
11hs, na sala de licitações.

Mucuri-BA, 24 de julho de 2014.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  35.2014.PP

O Município de Ouriçangas torna público aos interessados

que se realizará no dia 06 de agosto de 2014 as 10hs a licitação
Pregão Presencial nº. 035.2014.PP. Objeto: Contratação de empresa
prestadora de serviço de seguro automotivo para os veículos per-
tencentes as secretarias deste município. Informações pelo tel.75 3447

A Prefeita do Municípío de São Gabriel/BA, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão
de Licitação, que adjudicou a Tomada de Preços nº 003/2014, em
favor das Empresas Jukai Construções Ltda, CNPJ nº
10.439.965/0001-39, vencedora do Item 01 com uma  proposta no
valor de R$ 50.934,30 (cinquenta mil e novecentos e trinta quatro
reais  e  trinta  centavos)  e  WTM  Construções  e  Transportes  Ltda,
CNPJ nº 13.582.689/0001-51 vencedora do Item 02 com uma pro-
posta no valor de R$ 972.750,00 (Novecentos e setenta e dois mil
setecentos  e  cinquenta  reais),  resolve  Homologar  em  21/07/2014,
considerando vencedoras por apresentarem as melhores propostas de
preços.

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014

A Prefeita do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão
de Licitação, que adjudicou a Tomada de Preços nº 004/2014, em
favor das Empresas Nunes Engenharia Ltda. CNPJ nº
07.492.799/0001-20, vencedora do  Item 01 com  uma proposta  no
valor de R$ 40.236,31 (quarenta mil e duzentos e trinta e seis reais e
trinta e um centavos) e Abrigo Construtora Ltda CNPJ Nº
42.061.481/0001-95 vencedora do Item 02 com uma proposta  no
valor de R$ 776.666,72 (setecentos e setenta e seis mil seiscentos e
sessenta e seis reais e setenta e dois centavos), resolve Homologar em
21/07/2014, considerando vencedoras por apresentarem as melhores

proposta e doc.: 07.08.2014 às 11:00 horas - Prefeitura Municipal De
Umburanas, Av. Severino Ribeiro Granja, Centro, Umburanas - Ba.
(74) 3528-1264.

DIEGO BENEDITO DE ALCÂNTARA SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

Torna público objeto:contratação de empresa para prestação

de serviços de engenharia relativos à construção de Espaço Educativo
Urbano II (padrão FNDE). Abertura: 09h, 11/08/2014, na sala da
COPEL. Edital: R$ 50,00.

Várzea da Roça-BA, 24 de julho de 2014.
TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO o-

2112/  3447  2158.  Período:  Segunda  a  Sexta.  Horário:  09:00h  as
12:00h.

propostas de preços. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N 107/2014

Ouriçangas, Bahia, 23 de julho de 2014.

EDER MATOS DE CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014

A Prefeitura Municipal de Paripiranga, torna público que às

09:00 (nove horas) do dia 06 de agosto de 2014, acontecerá a li-
citação pregão presencial nº 006/2014, a qual tem como objeto a
contratação de empresa para aquisição de peças (originais ou de linha
de montagem), acessórios, lubrificante, pneus e prestação de serviços
para manutenção da frota municipal dos veículos e maquinas, deste
município. o edital pode ser adquirido na sede da Prefeitura Mu-
nicipal De Paripiranga, das 8:00 as 12:00h.

Paripiranga-BA, 24 de julho de 2014.
MÁRCIA ALVES C. T MACEDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do Contrato Nº. 0428/2014, de licitação de dispensa Nº
0194/2014, - Contratante - Prefeitura Municipal de Pindobaçu - Con-
tratado - SB Comunicação Integrada Ltda-ME. Objeto: Contrato de
prestação de serviços de agencia de publicidade e propaganda, no
município de Pindobaçu - BA. Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta
mil reais). Vigência 01/07 A 31/12/2014. Assinatura: 01 de julho
2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  2/2014

Técnica e Preço

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL,
com base na Lei n. º 10.520/02, Lei Municipal nº 6.148/02, Decreto
Municipal 13.724/02, Lei 8.666/93 na sua atual redação, subsidia-
riamente, e Lei Municipal 4.484/92, torna público para conhecimento
dos interessados a prorrogação da CONCORRÊNCIA - TIPO TÉC-
NICA E PREÇO - SEMGE N. º 002/2014 - PROC: 3797/2013 -
GABP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
planejamento e produção de eventos, para prestação de serviços, por
demanda, de suporte logístico e operacional de eventos em geral,

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014

A Prefeita do Municípío de São Gabriel/BA, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão
de Licitação, que adjudicou a Tomada de Preços nº 005/2014, em
favor das Empresas Nunes Engenharia Ltda, CNPJ nº
10.439.965/0001-39, vencedora do  Item 01 com  uma proposta  no
valor de R$ 47.700,00 (Quarenta e sete mil e setecentos reais) e ABC
Construção Cívil Ltda, CNPJ nº 03.434.720/0001-53 vencedora do
Item 02 com uma proposta no valor de R950.975,13 (Novecentos e
cinquenta mil novecentos e setenta cinco reais e treze centavos),
resolve Homologar em 21/07/2014, considerando vencedoras por
apresentarem as melhores propostas de preços.

São Gabriel-BA, 21 de julho de 2014.

GEAN ÂNGELA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENHOR DO BONFIM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 954/2014

Dispensa Nº1002/2014. PA Nº1203/14. 1-Objeto:Contratação coma
Juvaneide Ferreira Dos Santos inscrita no CPF 951.574.925-53 e RG
08.203.369-20, prestação de serviço de cuidadora para o serviço de
acolhimento institucional para criança e adolescente na modalidade de
abrigo, ofertado na casa do Bosque, com carga horaria de 40 horas
semanais. 2-Valor global R$ 4.100,00 sendo a primeira parcela com
valor de R$ 350,00 e as demais parcelas no valor de R$ 750,00 3-
Data da Assinatura do Contrato: 17/07/2014. 4--Vigência: 31-12-14.
5--Contratante: Município de Senhor do Bonfim. 6--Contratado (a):
Juvaneide Ferreira Dos Santos. 7-Fundamento Legal: Art.24, V da
Lei nº 8.666/93. 8-Edivaldo Martins Correia, pela Contratante, e Srª
Juvaneide F. dos Santos pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 955/2014

Dispensa Nº1001/2014. PA Nº1204/14. 1-Objeto: Contratação coma
Ariane Pinto Ferreira inscrita no CPF 818.107.845-49 e RG
07.288.402-94, de coordenação para o serviço de acolhimento insti-
tucional para criança e adolescente na modalidade de abrigo, ofertado
na casa do Bosque, com carga horaria de 40 horas semanais. 2-Valor
global R$ 4.629,93 sendo a primeira parcela com valor de R$ 875,93 e
as demais parcelas no valor de R$ 1.877,00. 3-Data da Assinatura do
Contrato: 17/07/2014. 4--Vigência: 30-09-14. 5--Contratante: Muni-
cípio de Senhor do Bonfim. 6--Contratado (a): Ariane Pinto Ferreira. 7-
Fundamento Legal: Art.24, V da Lei nº 8.666/93. 8-Edivaldo Martins
Correia, pela Contratante, e SRª Ariane P. Ferreira pela Contratada.

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna pública
para que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP
nº. 107/2014, do tipo "menor preço global por lote", visando a ela-
boração de registro  de preços para contratação  futura de empresa
especializada objetivando a prestação de serviços de veiculação (pu-
blicação) em um jornal diário, impresso, de grande circulação na-
cional e em outro de grande circulação no estado da Bahia para
publicação dos atos oficiais do Município, através da Secretaria Mu-
nicipal de Comunicação-SECOM e outras Secretarias Municipais,
com recursos provenientes das esferas municipal, estadual e federal,
conforme objeto e demais indicações, na forma consubstanciada nas
cláusulas do Edital. O pregão será realizado em sessão púbica on line
por meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de
licitações, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
banco do brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Acolhimento de
propostas: 21/07/2014 a partir das 08h00min.Recebimento das pro-
postas: até 30/07/2014 às 11h00min. Abertura das propostas:
30/07/2014 às 11h00min Início de Acolhimento de propostas: 28 / 07
/ 2014 a partir das 08h00 min. Recebimento das propostas: até 06 / 08
/  2014  às  11h00min.Abertura  das  propostas:  06  /  08  /  2014  às
11h00min.Início da sessão de disputa de preços: 06 / 08 / 2014 às
14h30min, horário oficial de Brasília/DF. Informações: Neuton Pe-
reira da Rocha - Pregoeiro, Fone: (77) 3424-8515 / 3424-8518.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS
Secretário

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP No-  52/2014 - SMS
Repetição

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, por intermédio

da Secretária Municipal de Saúde, torna público que fará realizar às
14:30 do dia 06 de agosto de 2014, o Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote para seleção
da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para con-
tratação futura de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de
calça, tênis e bonés tipo touca árabe para uso dos Agentes Co-
munitários de Saúde e Agentes de Controle de Endemias, junto à
Secretaria de Municipal de Saúde de Vitória da Conquista, com en-
trega gradativa e Recursos provenientes do Pró-Saúde e Tesouros
Municipal e Federal, conforme objeto e demais indicações, na forma
consubstanciada nas cláusulas do Edital. O pregão será realizado em
sessão púbica on line por meio de internet, através do site www.li-
citações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo
".licitações-e", constantes da página do banco do brasil. as demais
publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom.   Início   de   Recebimento   propostas   eletrônicas:

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014072500198

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-25T08:48:40-0300